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faifffi  Date : 23.07.2021  an ed a rfu Date of Issue .   23.07.2021

ch  fry 3Tm7H 3m  3TTFET  (3Tfty qTIT Trfta
Passed  by Shri.  Shri   Mohit Agrawal,  Additional  Commissioner (Appeals)

q             Arising out of order-in-Origlnal  No ZA241120029887N dated 06.11.2020 passed  by

Assistant/Deputy Commissioner, CGST & C.Ex Division-VIl,    Ahmedabad North

eT            ortired ffl liq vtMi]T  Name & Address of the Appellant / Respondent

Appellant-M/s UAP Projects (Prop. Unmesha Ashesh Patel).

Respondent-  Assistant/Deputy Commissioner, CGST & C.Ex.,  Division-VII,  Ahmedabad

North.

(A)

-..-).      .-.,.L..,.     -,..n        .J--,=.----Et,             .-.        .`-.-,-.fo|yoff*§°£a?ggrlevedbythlsOrder-ln-APpealmayflleanappealtotheappropriate  authority  in  the

(''
*aht::en%'n%eonfcthhe°;ssRueeg!::3ti5:3Crheig{e€tge;'i3tcee::i?:;;,'yf:3T:fs::i,:L€55(9)Cto/fc€GS!TAAC:t,!n2#;.Cases

I(ii) I
Smt:tnet,oBneendctn:rar£.r?AMP)eanbc:ve°{nigF:'!aotfs::'tpounnaL'o;i;Toefdc#Arct9!5L9Ct/CGSTActotherthanas

(iii)

!nh:v;E:i,vaf?tng:i:t:#:3hg:iji.:i:w;,:T:r:a::fa#xos::gp:i,,I:!te#::::::Sr:ein:jtsfiiv::jive:f!.s;r£;neui:jflk;I:,#;:?f:iTr::n:El#:aoxpl#t,:

(a)

i;!!e:#;;u;[n:;eiii:e#i?e:Ec::i::;n!:a';!ipi!;i:i;bs#,nid::1T:oedy3;,e:Aq:1!j:!a,t,:,fiii:nf:Fj::rs;!i'!ib,,i:jnii::ha;ti:lie:n::F:o:Repwi::G::njAppealtobetiledbetoreAppellateTribunalunderSection112(8)oftheCGSTfict,2017afterpaying-(i)FullamountofTax.Interest.Fine.feeandPenaltvar.isingfromtheimpugnedorder,aslsoAsaudmm:t:eu€(::Cte£:en¢vb¥,i:eD::::I+:notftahnedremain,ngamountofTaxindispute,inadditiontotheamountpaidunderSection107(6)ofCGSTAct,2017,arisingfromthesaidorder,

(i)

in relation to which the  ap   eal  has been filed.TheCentralGoods&ServiceTax(NinthRemoval  of  Difficulties)  Order,  2019  dated  03.12  2019   hasprovidedthattheappealtotribunalcanbemadewithinthreemonthsfromthedateofcommunicationofOrderordateonwhichthePresidentortheStatePresident,asthecasemaybe,oftheAppellate
'jj'

Tribunal enters office, whichever is later.
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F.  No.  GAPPL/ADC/GSTP/459/2021 -APPEAL

ORDER  IN  APPEAL

This   appeal    has    been   filed    by   M/s.    UAP    Projects,    (Prop.

ha  Ashesh  Patel),  SF-211,  Magalmurti,  Ashram  Road,  Ahmedabad -

7  `here`.nafter referred  as   'appe``ant'/  appeal  against  Order    No.

20029887N  dated  06.11.2020  in  respect  of  Rejection  of  Application

ocation of Cancellation in Form GST REG-05   `here/.nofter referred as

inec'  order')   passed   by  the   Deputy  Commissioner,   CGST  &  C.Ex.,

k   10,      Division-VIl,      Ahmedabad   North      `here`.nafter  referred   as

::-:i::---:i:::-i-:::i;i,-ii:i-:-i--li-_:-i:-i:::-li:i:--:::::-:::1::::---:----ll----,--,---i-:-:--:---,:--,--i--:---::-ll--:--li-------i:

impudned order due to non submission of reply to the notice  within tim
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F.  No.  GAPPL/ADC/GSTP/459/2021-APPEAL

6.                     The appellant filed an appeal against the order for revocation

of   cancellation   of   their   GST   Registration   has   been   rejected   by   the

adjudicating  authority  after stipulated  time  limit  of  three  months  from  the

date  of  communication  of  order  as  required  under  Section  107  of  CGST

Act,  2017.   It is observed  that   the  appellant filed  condonation  of delay of

13  days  alongwith  appeal    which  is  within  one  month  of  stipulated  time

limit and hence I condone the delay in filling appeal.

7.                       Since  the  application  filed  by  appellant  for  revocation       of

cancellation    of    their    GST    Registration    has    been    rejected    by    the

adjudicating  authority under the  provision  of Rule  23 of CGST  Rules, 2017,I

reproduce relevant  part of Rule 23 of CGST Rules, 2017 for      Revocation of

cancellation of registration for ease of reference:

RULE 23.    Revocation of cancellc.lion of registrallon.. -
(1)        A  registered  person,  whose  regist:atipn  is  can.Fell.pd  py_i.h_e_P_rgp~e:

offic-er on his own motion, may submit an application for revocation
of cancellation of registration,  in  FORM GST REG-21*,  to  such  proper.
E>fficer, within a  peri6d  of thirty days from  the  date  of  the  service.of
the  order  of  cancellation  of  registration  at  the  common  portal,
either   directly   or   through   a   Facilitation   Centre   notified   by   the
Commissioner :
Provided  that  no  application  for  revocation  shall  be  filed,  if  the
registration   has   been   cancelled   for  the   failure  .of  !Pe   [egistFre_d
Paw€#ho°unan#t°d££o3ushnttraext::nnast#g%S§fasrsuducsch#nrt=egr#egsEFsa#£#ghnnedd,aa3tdnedEgaoenn,n

(2)(a)rre±rissgfisfl.eq,forrea:on5_to9=r_e_C~o.rd_=d:n,
writing,    that    there    are    suffl.cient    grounds   .for    revoc?tipn    of,
candellatl.on   of  registration,   he   shall   revoke   the   cancellati9n  .c)f
registration  by an o-rder in FORM GST RFG-22: w.ithin a  p=rioF! of thirty,
days   from   the   date   of   the   receipt   of   the   application   and
communicate the same to the applicant.

(b)    The  proper  officer  may,  for  reasons  to  .S!e  :?Corded  ir  ,W:!Itin9:
Jnder Circumstances other than those specified in clause  (a),  by an
order in  FORM  GST REG-05*,  reject  the  application for revocation of
cancellation  of  registration  and  communicate  the  same  to  the
applicant.

(3)     Th=  broper officer shall,  before  passing |h_?.or:d.=r.r.eper^r=*d.t_o_ iT..c_I~a:=e_
(b)  of. sub-rule  (2),  issue  a  notice  in  FORM  GST  PEG:23*  re.qui.r,ir_g_,tp=_`abplicant  to  show  cause  as  to  why  tpe  applicatic?n  ?Ub,mi_tt_e_P Lf,fl:

r±Jocation   under  sub-rule   (1)   should   not   be   rejected   and   the
applicant  shall  furnish  the  reply  with.in. a  pe:.iod .of .s~e.v.e.n^¥.or.k!n^g
days  from  the  date  of  the  service  of  the  notice  in  FORM  GST  REG-
24*.

(4)        -Upon receipt of the  informapon.pr cI?rificatior.i.n  FPP¥._G_SLT~R_EP_-.2L4:
the  proper officer shall  proi€eed  to dispose  of.the  a.P.PI.iFatipn i_nf f!=_
rna;ne.r  specified  in  sub-rule   (2)  within  a.  period. of..!hirl.y  dqys  frF!.r=_thethe  date.of  the  receipt  of such  information  or clarification  from
applicant.
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F.  No.  G^PPL/ADC/GSTP/459/2021 -APPEAL

Perusal  of  the  above  provisions  make  it  clear  that,  revocation  of

ncelation   of   registration   is   based   on   submission   of   documentary

iden[es  regarding    furnishing    of  the  non-filed  returns  and  payment  of

the  aJount  :ue  in  this  respect  as  tax,  interest,  penalty  and  late  fee  etc.

apbellant has contended that, they have filed an their GSTR and  paid

tax liability alongwith late fee tin date of cancellat.ion of registrationhei

i:e:

i

al!o ready to discharge their interest liability.

:df]r`SR::Soecr:::nthoaft:haen::,:aet'[':nnto:ar:::t:::,nodne:atsh:tetehner::ep:'tceadt'::
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Furnish  an  such  returns  and  paid  aH  due  amount  of  tax    in  terms  of  such

returns along with  amount  payable towards interest,  penalty and  late fee

in  respect  of  the  said  returns.  In  the  instant  case,  it  is  observed  that  the

appellant   had   not   paid   entire   amount   of  interest.  Thus,   I   find   that  the

appellant has not complied with the condition laid down under Section 30

read with  Rule 23  of CGST  Act,  2017  and  the  adjudicating  authority rightly

rejected   the   application   for   revocation   of   cancellation   of   their   GST

Registration and hence the contention of the appellant is not acceptable.

I  therefore  do  not  find  any  infirmity  in  the  impugned  order  passed  in  this

respect.

10.      In  view  of  the  discussions  above,  I  reject  the  appeal  filed  by  the

appellant and uphold the impugned order.

1 1 .     3Ttftnd gT{T ed zfu T¢ 3Tfro ffl fa-3qds aas a f2FT aTaT %i

;:rmsTheappealsfHedbytheappellantsstanddlsp°Sedo#„ys\

(alRa an7ffliT )

Att;ste'.-I               .

(Atulkumar a. Amin)
Superintendent
Central Tax  (Appeals)
Ahmedabad

BLYR.P.A.D-

(Mohit Agrawal)
3JtFT xp (3TchiFT)

Addl. Commissioner (Appeals)
Date:  2.3.07.2021
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M/s. UAP Projects,  (Prop. Unmesha Ashesh Patel),
SF-211,  Magalmurti,
Ashram Road, Ahmedabad -380 007

CoDV   to:
1.  The Principal Chief Commissioner oftentral Tax, Ahmedabad Zone.
2.  The Commissioner, Central GST & C.Ex, Ahmedabad-North.
3.   The Deputy Commissioner, CGST & C.Ex,  Division-Vll, Ahmedabad North
4.   The Additional Commissioner, CGST (System), AhmedabadrNcwhh.

Guard  File.
6.    P.A.File


